
REGISTRO GENERALE N. 1937 del 31/10/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1937 del 31/10/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2279 del 25/10/2018 

 
OGGETTO: LAVORI AMPLIAMENTO TRATTO TERMINALE VIALE DEI PINI - CUP J64E16000130004 – 

Affidamento fornitura apparecchi pubblica illuminazione 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che con delibera della Giunta comunale n. 206 del 20/10/2016 è stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di ampliamento tratto terminale viale dei pini con 
un quadro economico complessivo di €750.000,00 ed €281.702,60 oltre IVA, per lavori a 
misura comprensivi di oneri della sicurezza; 
 
dato atto che a seguito dell’affidamento dei lavori, il quadro economico dell’opera risulta 
così assestato: 

A) LAVORI IN CONTRATTO comprensivo degli oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 166.762,73 

B) PER SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

B0) Lavori in economia e complementari esclusi dal contratto (IVA 
esclusa)  € 214.751,77 

B1) Rilievi, accertamenti e indagini  € 0,00 

B2) Allacciamenti ai pubblici servizi  € 0,00 

B3) Imprevisti € 0,00 

B4) Acquisizione aree o immobili  € 324.700,00 

B5) Accantonamento  € 0,00 

B6) Incentivo funzioni tecniche art.113 D.Lgs 50/16 euro €5.634,05 

B7) Spese per attività di progettazione e connesse  € 0,00 

B8) Spese per commissioni giudicatrici  € 0,00 

B9) Spese per pubblicità € 0,00 

B10) Spese per accertam. di lab. verifiche tecniche e collaudo  € 0,00 

B11) Spese generali (fino al massimo del 2% su A)  € 0,00 

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 545.085,82 

C) ONERI DI LEGGE  

C1) IVA su lavori contratto e economia € 38.151,45 

C2) IVA su imprevisti € 0,00 

C) TOTALE ONERI DI LEGGE  € 38.151,45 

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO (A+B+C)  € 750.000,00 

 
considerato che il contratto prevede la predisposizione per l’installazione della nuova 
pubblica illuminazione, il cui acquisto dei materiali e la successiva installazione è prevista 
tra le somme in economia del QTE; 
 
dato atto della trattativa diretta effettuata tramite MePa n. 655029 per l’acquisizione dei 
materiali per la pubblica illuminazione costituiti da: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1937 del 31/10/2018 

DESCRIZIONE QUANTITÀ 

PALO ILL TRAF CONICO H7800 D60                3,00 

PALO/MORS 3V 4P 1F 8,5X31 10MMQ 20A .         3,00 

PALO/PORT   76-114 MET IP54 F.38X132          3,00 

M65MA PROIET STRAD 49W               3,00 

PALO CON H4.5MT BASE 35X35CM           12,00 

PALO/MORS 3V 4P 1F 5X20  6MMQ 10A F.38X132    12,00 

PALO/PORT   76-114 MET IP54 F.38X132          12,00 

M65MA PROIET 25W STRAD               12,00 

effettuata con la ditta EDIF S.p.A. con sede in Via Valadier, 14/16 di Corridonia (MC) c.f. e 
P.I. 00644380438, per un importo offerto di €7.162,38 oltre IVA al 10% per complessivi 
€7.878,62; 
 
dato atto della dichiarazione del conto dedicato trasmessa dalla ditta nell’ambito della 
procedura MePa firmata elettronicamente con codice conto: 
IT91Y0311113404000000001291 ed inserita tra gli allegati del fascicolo elettronico; 
 
considerato che, ai sensi dell’art.9 comma 4 lettera b) del Regolamento comunale sui 
contratti, per importi inferiori ai 40.000,00 euro il contratto di appalto è stipulato mediante 
determinazione dirigenziale di affidamento sottoscritta in segno di accettazione delle 
obbligazioni e delle condizioni di esecuzione dalla ditta affidataria e dal dirigente 
medesimo; 
 
dato atto dell’esito positivo delle verifiche del possesso dei requisiti per l’affidamento della 
fornitura in oggetto nei confronti della ditta EDIF S.p.A. con sede in Via Valadier, 14/16 di 
Corridonia (MC) c.f. e P.I. 00644380438 e della regolarità contributiva con scadenza il 
15/02/2019; 
 
acquisito il CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto: 
Z3E256BBBE e CUP J64E16000130004; 
 
Visti: 
l’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 
l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza“ del Testo Unico degli EE.LL., 
approvato con D.lvo 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare, in forza dell’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e per le 

ragioni in premessa contenute o richiamate, l’appalto per la fornitura di apparecchiature 
per la pubblica illuminazione facenti parte del progetto dei “LAVORI AMPLIAMENTO 
TRATTO TERMINALE VIALE DEI PINI J64E16000130004” alla ditta EDIF S.p.A. con 
sede in Via Valadier, 14/16 di Corridonia (MC) c.f. e P.I. 00644380438, per un importo 
offerto di €7.162,38 oltre IVA al 10% per complessivi €7.878,62 come da trattativa 
diretta MePa n. 655029. 

2) di registrare il relativo sub impegno al capitolo 2018/2/20119/2 impegno 2018/627/1 a 
favore della ditta EDIF S.p.A. con sede in Via Valadier, 14/16 di Corridonia (MC) c.f. e 
P.I. 00644380438, per un importo offerto di €7.162,38 oltre IVA al 10% per complessivi 
€7.878,62. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1937 del 31/10/2018 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 
necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio 
interessato. 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento ai seguenti soggetti per l’adozione 
degli atti di propria competenza: 
A) Al Responsabile Unico del Procedimento; 
B) Al Direttore dei Lavori; 
C) Al soggetto affidatario. 

 

 

   L'ISTRUTTORE 

ING. STEFANO SISI 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2279 del 25/10/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 30/10/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2279 del 25/10/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2018 20119 2 627 3 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 7.878,62 16280 EDIF S.P.A. 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 31/10/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2835 
 

Il 07/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1937 del 31/10/2018 con 
oggetto: LAVORI AMPLIAMENTO TRATTO TERMINALE VIALE DEI PINI - CUP J64E16000130004 – 
Affidamento fornitura apparecchi pubblica illuminazione 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1937 del 31/10/2018 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 07/11/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


